
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 177 - 16 DE JULHO DE 2024

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 1.524
DE 15 DE JULHO DE 2024

Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos do
Município dos Bezerros, o “DIA DA PEGA DE BOI”

e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, faço saber que a Câmara Municipal
decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de
eventos do Município dos Bezerros, o Dia da Pega de Boi,
a ser comemorado, anualmente, no 2º domingo do mês de
julho.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal regulamentará, no que
couber, a presente Lei.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete da Prefeita dos Bezerros (PE), 15 de julho de
2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

LEI Nº 1.525
DE 15 DE JULHO DE 2024

Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos
do Município dos Bezerros, o “DIA DA VAQUEJADA”

e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, faço saber que a Câmara Municipal
decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de
eventos do Município dos Bezerros, o Dia da Vaquejada, a
ser comemorado, anualmente, no 3º domingo do mês de
agosto.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal regulamentará, no que
couber, a presente Lei.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete da Prefeita dos Bezerros (PE), 15 de julho de
2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 955
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.409/2024 de 29/05/2024 da Secretaria de
Administração e Inovação, bem como, o requerimento do
(a) servidor (a), RESOLVE: INDEFERIR, a Concessão da
Licença Prêmio, referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a)
JOSINEIDE MARIA DA COSTA, mat. nº. 004834, função
Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
03 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 06 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 956
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 177 - 16.07.2024

o Memorando 8.498/2024 de 03/06/2024 da Secretaria de
Administração e Inovação, bem como, o requerimento do
(a) servidor (a), RESOLVE: INDEFERIR, a Concessão da
Licença Prêmio, referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a)
MARIA RAQUEL BEZERRA DE AMORIM, mat. nº. 01653,
função Dentista, Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Saúde, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 03
de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 06 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 957
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.505/2024 de 03/06/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, bem como, o requerimento do (a) servidor
(a), RESOLVE: INDEFERIR, a Concessão da Licença
Prêmio, referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) GILVAN
MANUEL LAURENTINO, mat. nº. 011402, função Gari,
Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Infraestrutura,
conforme o Memorando 4-8.505/2024, de 05 de Junho de
2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 06 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 958
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.523/2024 de 03/06/2024 da Secretaria de
Administração e Inovação, bem como, o requerimento do
(a) servidor (a), RESOLVE: INDEFERIR, a Concessão da
Licença Prêmio, referente ao 2º. Decênio, a (o) servidor (a)
VANESSA DE LIMA SILVA, mat. nº. 400791, função
Auxiliar de Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 05 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 06 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 959
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.524/2024 de 03/06/2024 da Secretaria de
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: INDEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA LÚCIA
TORRES, mat. nº. 400729, função Auxiliar Administrativo,
Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Educação,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 05 de Junho
de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 06 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 960
DE 06 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.563/2024 de 04/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) funcionário (a) ANA
ROSÂNGELA BEZERRA, mat. nº. 500170, Cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Educação, por 02 (dois) meses, com gozo no Período de
10/06/2024 a 10/08/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 06 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 974
DE 07 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.668/2024 de 05/06/2024 da Secretaria de
Educação e Memorando 2- 8.668/2024 de 06/06/2024,
bem como o requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE:
CONCEDER, a SUSPENSÃO da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a), ANA PAULA
OLIVEIRA DE VASCONCELOS, mat. nº. 003334, Cargo
Professora, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Educação, por 01 (um) mês, no Período de 04/06/2024 a



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 177 - 16.07.2024

04/07/2024. Tal licença foi liberada através da Portaria Nº
157, de 28 de Fevereiro de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 07 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 975
DE 07 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.565/2024 de 04/06/2024 da Secretaria
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA
DIJARDIERE SILVA, mat. nº. 06073, função Professor (a),
Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Educação,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 06 de Junho
de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 07 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 979
DE 10 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.837/2024 de 07/06/2024 da Secretaria
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARISA
APARECIDA DOS SANTOS, mat. nº. 07504, função
Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
07 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 10 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 980
DE 10 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.840/2024 de 07/06/2024 da Secretaria
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) WERIDIANA
CRISTINA PONTES BORBA, mat. nº. 008434, função
Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
07 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 10 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 987
DE 13 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.964/2024 de 10/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a) MARIA
JOSÉ DA SILVA, mat. nº. 002334, Cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Educação, por 01 (um) mês, com gozo no Período de
15/06/2024 a 15/07/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 13 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 988
DE 13 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.968/2024 de 10/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA
IVONETE ALEXANDRE, mat. nº. 06714, função Professor
(a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Educação,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 11 de Junho
de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 13 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 177 - 16.07.2024

Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 989
DE 13 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.967/2024 de 10/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) ANA PAULA DE
OLIVEIRA LEITE E SILVA, mat. nº. 03344, função
Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
11 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 13 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 990
DE 13 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.113/2024 de 12/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA
LUCIANA PEREIRA, mat. nº. 06984, função Professor (a),
Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Educação,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 12 de Junho
de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 13 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 991
DE 13 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.112/2024 de 12/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) ALEXANDRE
JOSÉ DE ALMEIDA, mat. nº. 03244, função Professor (a),

Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Educação,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 12 de Junho
de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 13 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 992
DE 13 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.090/2024 de 12/06/2024 - Secretaria de
Saúde, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: INDEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) ANA LÚCIA DE
LIMA SILVA, mat. nº. 001081, função Auxiliar de Serviços
Gerais, Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Saúde,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 12 de Junho
de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 13 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº. 993
DE 13 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo Memorando 9.101/2024 de 12/06/2024 –
Secretaria de Saúde, bem como, o requerimento do (a)
Servidor (a), RESOLVE: CONCEDER, o RETORNO da
Licença Sem Vencimentos, a (o) servidor (a) EDIVANIA
MARIA DA SILVA, Mat. 971276, função Enfermeiro (a),
Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Saúde, a partir de
02/06/2024, para exercer suas atividades laborais.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 13 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.021
DE 14 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 177 - 16.07.2024

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.232/2024 de 13/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA DO
SOCORRO OLIVEIRA SILVA, mat. nº. 006244, função
Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
13 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 14 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.022
DE 14 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.233/2024 de 13/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA DA
CONCEIÇÃO DE LIMA SAMPAIO PRADO, mat. nº.
005624, função Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 13 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 14 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.027
DE 18 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 8.669/2024 de 05/06/2024 - Secretaria de
Educação, e, Despacho 4-8.669/2024 de 17/06/2024 –
Secretaria de Administração e Inovação, bem como,
requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE: DEFERIR, a
Concessão da Licença Prêmio, referente ao 3º. Decênio, a
(o) servidor (a) JACIANE MARIA GONÇALVES DA SILVA,
mat. nº. 04344, função Professor (a), Efetivo (a), lotado (a),
na Secretaria de Educação, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 14 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 18 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.029
DE 18 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.272/2024 de 13/06/2024 - Secretaria de
Turismo, e, Despacho 2- 9.272/2024 de 17/06/2024 da
Secretaria de Administração e Inovação, bem como,
requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE: INDEFERIR, a
Concessão da Licença Prêmio, referente ao 3º. Decênio, a
(o) servidor (a) SUELI APARECIDA DA SILVA, mat. nº.
08254, função Assistente Administrativo, Efetivo (a), lotado
(a), na Secretaria de Turismo, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 17 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 18 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.030
DE 18 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.282/2024 de 14/06/2024 - Secretaria de
Educação, e, Despacho 2- 9.282/2024 de 17/06/2024 da
Secretaria de Administração e Inovação, bem como,
requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE: DEFERIR, a
Concessão da Licença Prêmio, referente ao 3º. Decênio, a
(o) servidor (a) CLAUDEMIR VENCESLAU DA SILVA, mat.
nº. 03544, função Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 17 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 18 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.031
DE 18 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.401/2024 de 17/06/2024 - Secretaria de
Educação, e, Despacho 2- 9.401/2024 de 17/06/2024 da



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 177 - 16.07.2024

Secretaria de Administração e Inovação, bem como,
requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE: DEFERIR, a
Concessão da Licença Prêmio, referente ao 3º. Decênio, a
(o) servidor (a) MARIA JOETE BEZERRA FERREIRA, mat.
nº. 06784, função Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 17 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 18 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.032
DE 18 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.400/2024 de 17/06/2024 - Secretaria de
Educação, e, Despacho 2- 9.400/2024 de 17/06/2024 da
Secretaria de Administração e Inovação, bem como,
requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE: DEFERIR, a
Concessão da Licença Prêmio, referente ao 3º. Decênio, a
(o) servidor (a) LUCIANO JOSÉ DE LIMA, mat. nº. 05024,
função Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria
de Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO,
de 17 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 18 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.057
DE 20 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.491/2024 de 18/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a) JOSELY MARIA
DE LIMA SILVA, mat. nº. 400934, função Auxiliar de
Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
18 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 20 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.058
DE 20 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.496/2024 de 18/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) JOSIMERY
OLINDA DA SILVA, mat. nº. 4814, função Professor (a),
Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Educação,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 18 de Junho
de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 20 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.059
DE 20 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.501/2024 de 18/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) GILVANA
MARIA BORBA SILVA SANTIAGO, mat. nº. 04024, função
Professor (a), Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
18 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 20 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.060
DE 20 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.500/2024 de 18/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARILANDE
BARBOSA DE LIMA, mat. nº. 07424, função Professor (a),
Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Educação,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 18 de Junho
de 2024.



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 177 - 16.07.2024

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 20 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.061
DE 20 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.493/2024 de 18/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA
ELIZABETE TÔRRES GOMES, mat. nº. 06464, função
Auxiliar Administrativo, Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria
de Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO,
de 18 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 20 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.062
DE 20 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.483/2024 de 18/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) SANDRA
LÚCIA DE ARRUDA VASCONCELOS, mat. nº. 07854,
função Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria
de Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO,
de 20 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 20 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.063
DE 20 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.497/2024 de 18/06/2024 - Secretaria de

Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA
CLÁUDIA GOUVEIA SANTOS, mat. nº. 05484, função
Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
20 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 20 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.064
DE 20 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 9.494/2024 de 18/06/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a) TATIANA
MARIA SILVA SOARES DE LIMA, mat. nº. 701845, função
Auxiliar de Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 20 de Junho de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 20 de Junho de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB

EXTRATO DE CONTRATO 282/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 033/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 020/2024. Constitui objeto deste
contrato à contratação da Empresa H PRODUÇÕES LTDA,
detentora exclusiva dos direitos da atração musical
HENRIQUE BARBOSA, para compor a grade do São João
no município de Bezerros Pernambuco. EMPRESA: H
PRODUÇÕES LTDA. CNPJ: 48.987.414/0001-82. Valor do
contrato: R$ 30.000,00.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 284/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 049/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 033/2024. Constitui objeto deste
contrato à contratação da Empresa SEU JOÃO EVENTOS,
detentora exclusiva dos direitos da atração musical



8 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 177 - 16.07.2024

VALDINHO PAES, para compor a grade do São João no
município de Bezerros Pernambuco. EMPRESA: SEU
JOÃO EVENTOS. CNPJ: 26.746.227/0001-74. Valor do
contrato: R$ 25.000,00.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 285/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 034/2024. Constitui objeto deste
contrato à contratação da Empresa SOCIEDADE DOS
FORROZEIROS PÉ DE SERRA E AI - SOFOPS, detentora
exclusiva dos direitos da atração musical JOÃOZINHO DE
EXU, para compor a grade do São João no município de
Bezerros Pernambuco. EMPRESA: SOCIEDADE DOS
FORROZEIROS PE DE SERRA E AI - SOFOPS. CNPJ:
08.584.386/0001-38. Valor do contrato: R$ 10.000,00.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 302/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 041/2023,
CREDENCIAMENTO N° 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
N° 023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da SECULT e dos seus equipamentos culturais.
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE
BEZERROS – AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor
do contrato: R$ 2.441,31.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 304/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 90004/2024. Constitui objeto deste
contrato à contratação de empresa para prestação de
serviços de buffet, para atender as demandas das
secretarias do município. EMPRESA: NUNES E SILVA
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ:
01.353.965/0001-20. Valor do contrato: R$ 2.620,00.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 305/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 90002/2024. Constitui objeto deste

contrato a aquisição de materiais de expediente para
atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Bezerros. EMPRESA: MELO
DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 31.683.128/0001-20. Valor
do contrato: R$ 60.036,90.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 044/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 041/2021, DISPENSA N°
020/2021. PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
de locação de imóvel situado à Rua Ângelo Grisi, nº 149 –
Loteamento Alto do Retiro, Bezerros/PE, tendo a finalidade
de atender a CRECHE VOVÓ MARIA BEZERRA.
Locadora: ANA MARÇAL DA SILVA. Valor mensal:
R$1.307,33.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS

EXTRATO DE CONTRATO 105/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 93004/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação de empresa especializada em
fornecimento de oxigênio medicinal e Ar comprimido em
cilindros, em regime de comodato, visando atender as
demandas da Secretaria de Saúde. EMPRESA:
COMÉRCIO DE GASES E EQUIPAMENTOS LTDA EPP.
CNPJ: 29.410.072/0001-99. Valor do contrato: R$
199.615,08.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 106/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 93004/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação de empresa especializada em
fornecimento de oxigênio medicinal e Ar comprimido em
cilindros, em regime de comodato, visando atender as
demandas da Secretaria de Saúde. EMPRESA:
LAUDENOR BORBA DE CARVALHO COMERCIO DE
GASES MEDICINAIS - EPP. CNPJ: 33.822.265/0001- 24.
Valor do contrato: R$ 62.033,40.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—



9 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 177 - 16.07.2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 223/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 019/2024,
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 90003/2024.
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO de
empresa de engenharia para execução de reforma da
Unidade Básica de Saúde no povoado Sítio dos Remédios,
no município de Bezerros/PE. EMPRESA: AMR
ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 53.498.301/0001-53.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—


		2024-07-16T11:10:30-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




